
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 06.02.2025 № 1 3

О внесении изменений в приказ 
от 24.12.2024 № 118 «Об утверждении 
списков сборных команд 
города Ханты-Мансийска 
по летним видам спорта на 2025 год»

Руководствуясь решением Думы города Ханты-Мансийска 
от 25.11.2022 № 123-VII РД «Об Управлении физической культуры и спорта 
Администрации города Ханты-Мансийска», приказом Управления 
физической культуры и спорта Администрации города Ханты-Мансийска 
от 22.05.2023 №65 «Об утверждении порядка формирования и обеспечения 
спортивных сборных команд города Ханты-Мансийска», на основании 
письма муниципального бюджетного учреждения «Спортивный комплекс 
«Дружба» от 04.02.2025 №12-128-Исх-139,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ от 24.12.2024 № 118 «Об утверждении списков 

сборных команд города Ханты-Мансийска по летним видам спорта на 2025 
год» (далее -  приказ) следующие изменения:

1.Приложение 14 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2.Приложение 15 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

3.Приложение 16 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему приказу.

Начальник Управления



Приложение 1 к Приказу Управления физической
кульутры и спорат Администрации города Ханты-

Мансийска от 06.02.2025 №13

Список

спортивной сборной команды города Ханты-Мансийска 

по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями на 2025 год 

(наименование вида спорта)

Т ренеры  и специалисты , работаю щ ие с командой:

№
п/п

Фамилия, Имя, Отчество Дата рождения
Спортивное или 

почетное 
спортивное звание

Должность в команде

Спортивная
дисциплина

или
группа дисциплин

Субъект 
Российской 

Федерации, город

Основное место 
работы 

(организация)

Стаж работы в спортивных сборных командах города 
Ханты-Мансийска (кол-во лет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Москвин Станислав Михайлович
18.09.1970 МСМК тренер J1/A, плавание ХМАО-Югра, г. 

Ханты-Мансийск
МБУ СК"Дружба" 4 года

- 2 Кулик Дарья Владимировна 07.05.1996 МС тренер плавание ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

МБУ СК"Дружба" 6 лет

№
п/п

Вид программы
Фамилия, Имя, 
Отчество(при 

наличии)
Пол, дата рождения

Спортивный 
разряд, 

спортивное 
звание, почетное 

спортивное звание

Наименование 
организации, подавшей 

заявку на включение 
спортсмена в состав 

сборной команды

Субъект Российской 
Федерации, город

Личный
тренер/первый

тренер

Высший результат спортивного сезона на официальных спортивных 
соревнованиях

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОСНОВНОЙ СОСГА В

Мужчины, женщины:

1
лёгкая 

атлетика, пау эрли 
фтинг

Фащевский Кирилл 
Александрович муж, 14.09.2004 б/р МБУ СК"Дружба” ХМАО-Югра, г. 

Ханты-Мансийск
Москвин С.М. Чемпионат ХМАО-Югры 2024, 1 место

2 плавание,
паоэрлифтинг

Чувашев Максим 
Евгеньевич муж, 03.06.2001 III юн МБУ СК "Дружба"

ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Москвин С.М. Чемпионат ХМАО-Югры 2024, 3 место

3 пауэрлифтинг,Л/
А

Скляров Виталий 
Владимирович муж, 28.04.1985 б/р МБУ СК"Дружба" ХМАО-Югра, г. 

Ханты-Мансийск
Москвин С.М. Чемпионат ХМАО-Югры 2024, 3 место

" Юниоры, юниорки:

1 плавание, л/а
Токтомов Нурсаид 
Нурланович

муж, 11.11.2008 II юн МБУ СК"Дружба" ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Кулик Д.В. Первенство ХМАО-Югры 2024, 3 место

.  Л ' ' Юноши, девушки:

1
плавание,

настольный
теннис

Русакова Полина 
Сергеевна

жен, 23.06.2011 III юн МБУ СК"Дружба" ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Кулик Д.В. Первенство ХМАО-Югры 2024, 3 место

2 плавание Антипов Савелий 
Александрович муж, 09.09.2014 б/р МБУ СК"Дружба" ХМАО-Югра, г. 

Ханты-Мансийск
Бегденко П.В.

на основании протокола заседания тренерского совета муниципального 
бюджетного учреждения "Спортивный комплекс "Дружба" секции "адаптивная 

физичкская культура" от 27.01.2025 года



3 плавание
Портянкина Мария 
Александровна жен, 09.04.2009 б/р МБУ СК "Дружба" ХМАО-Югра, г. 

Ханты-Мансийск Бегденко П.В.
на основании протокола заседания тренерского совета муниципального 

бюджетного учреждения "Спортивный комплекс "Дружба" секции "адаптивная 
физичкская культура" от 27.01.2025 года

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

Мужчины, женщины:

1 плавание
Плахин Дмитрии 
Владимирович

муж, 03.09.2000 б/р МБУ СК"Дружба"
ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Кулик Д.В. Чемпионат города Ханты-Мансийска 2024 , 1 место

2 плавание,
пауэрлифтинг

Василевский Илья 
Дмитриевич муж, 23.04.2000 б/р МБУ СК"Дружба" ХМАО-Югра, г. 

Ханты-Мансийск
Кулик Д.В. Чемпионат города Ханты-Мансийска 2024 , 1 место



Приложение 2 к Приказу Управления физической
кульутры и спорат Администрации города Ханты-

Мансийска от 06.02.2025 №13

С писок

спортивной сборной команды города Ханты-Мансийска 

по спорту лиц с поражением опорно-двигательного аппарата на 2025 год 

(наименование вида спорта)

Тренеры  и специалисты , работаю щ ие с командой:

№
п/п

Фамилия, Имя, Отчество Дата рождения
Спортивное или 

почетное 
спортивное звание

Должность в команде

Спортивная
дисциплина

или
группа дисциплин

Субъект 
Российской 

Федерации, город

Основное место 
работы 

(организация)

Стаж работы в спортивных сборных командах города 
Ханты-Мансийска (кол-во лет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Москвин Станислав Михайлович
18.09.1970 мсмк тренер

легкая атлетика, 
плавание

ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

МБУ СК"Дружба" 4 года

2 Кулик Дарья Владимировна 07.05.1996 мс тренер плавание ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

МБУ СК"Дружба" 6 лет

№
п/п Вид программы

Фамилия, Имя, 
Отчество(прн 

наличии)
Пол, дата рождения

Спортивный 
разряд, 

спортивное 
звание, почетное 

спортивное звание

Наименование 
организации, подавшей 

заявку на включение 
спортсмена в состав 

сборной команды

Субъект Российской 
Федерации, город

Личный
тренер/первый

тренер

Высший результат спортивного сезона на официальных спортивных 
соревнованиях

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОСНОВНОЙ СОСТАВ
Мужчины женщины:

1
настольный

теннис
Давлетов Таир 
Айнетдинович

муж, 25.04.1970 МС МБУ СК"Дружба"
ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск Москвин С.М. Чемпионат ХМАО-Югры 2024, 1 место

2 плавание, л/а
Чумбаков Алексей 
Алексеевич

муж, 24.12.1989 III юн МБУ СК" Дружба"
ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск Москвин С.М. Чемпионат ХМАО-Югры 2024, 2 место

3 л/а, настольный 
теннис

Байрамов Элнур 
Ханбалы Оглы муж, 21.07.1998 КМС МБУ СК"Дружба"

ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Москвин С.М. Чемпионат ХМАО-Югры 2024, 1 место

4 плавание Полехин Андрей 
Владимирович

муж, 26.03.1970 б/р МБУ СК" Дружба" ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Машьянов Р.С.
на основании протокола заседания тренерского совета муниципального 

бюджетного учреждения "Спортивный комплекс "Дружба" секции "адаптивная 
физичкская культура" от 27.01.2025 года

Юниоры, юниорки:

1 лёгкая атлетика
Вельков Владимир 
Вячеславович

муж, 14.11.2007 III юн МБУ СК"Дружба" ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Москвин С.М. Первенство ХМАО-Югры 2024, 2 место

2 лёгкая атлетика Засухин Анатолий 
Викторович

муж, 17.02.2008 II юн. МБУ СК"Дружба" ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Москвин С.М. Первенство ХМАО-Югры 2024, 2 место

3 лёгкая атлетика
Потапов Матвей 
Валерьевич муж, 01.08.2009 II юн. МБУ СК"Дружба"

ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск Москвин С.М. Первенство ХМАО-Югры 2024, 1 место

4 лёгкая атлетика Потапова Варвара 
Сергеевна жен, 28.01.2008 III юн МБУ СК"Дружба"

ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск Москвин С.М. Всероссийские соревнования по лёгкой атлетике 2024, 1 место



■

5
плавание,

настольный
теннис

Jlex Владислав 
Сергеевич

муж, 05.07.2005 КМС МБУ СК"Дружба"
ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Кулик Д.В. Первенство ХМАО-Югры 2024, 1 место

6 плавание
Гордиенко Анастасия 
Алексеевна

жен, 05.12.2003 б/р МБУ СК"Дружба"
ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск Бегденко П.В.

на основании протокола заседания тренерского совета муниципального 
бюджетного учреждения "Спортивный комплекс "Дружба" секции "адаптивная 

физичкская культура" от 27.01.2025 года

Юноши, девушки:

1 плавание
Саломатина Мария 
Дмитриевна жен, 18.07.2012 II юн МБУ СК"Дружба"

ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Кулик Д.В. Первенство ХМАО-Югры 2024, 2 место

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

Юноши, девушки:

1 плавание
Фидингин Роман 
Никитич

муж, 12.09.2013 б/р МБУ СК"Дружба"
ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Москвин С.М. Первенство города Ханты-Мансийска, 2 место

2 лёгкая атлетика
Смирнов Данил 
Михайлович

муж, 10.12.2009 б/р МБУ СК"Дружба"
ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Москвин С.М. Первенство города Ханты-Мансийска, 3 место



Приложение 3 к Приказу Управления физической
кульутры и спорат Администрации города Ханты-

Мансийска от 06.02.2025 №13

Список

спортивной сборной команды города Ханты-Мансийска 

по спорту слепых на 2025 год 

(наименование вида спорта)

Тренеры  и специалисты , работаю щ ие с командой:

№
п/п

Фамилия, Имя, Отчество Дата рождения
Спортивное или 

почетное 
спортивное звание

Должность в команде

Спортивная
дисциплина

или
группа дисциплин

Субъект 
Российской 

Федерации, город

Основное место 
работы 

(организация)

Стаж работы в спортивных сборных командах города 
Ханты-Мансийска (кол-во лет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Москвин Станислав Михайлович
18.09.1970 МСМК тренер

легкая атлетика, 
плавание

ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск МБУ СК "Дружба" 4 года

2 Кулик Дарья Владимировна 07.05.1996 МС тренер плавание
ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск МБУ СК"Дружба" 6 лет

№
п/п Вид программы

Фамилия, Имя, 
Отчество(при 

наличии)
Пол, дата рождения

Спортивный 
разряд, 

спортивное 
звание, почетное 

спортивное звание

Наименование 
организации, подавшей 

заявку на включение 
спортсмена в состав 

сборной команды

Субъект Российской 
Федерации, город

Личный
тренер/первый

тренер

Высший результат спортивного сезона на официальных спортивных 
соревнованиях

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОСНОВНОЙ СОСТАВ

Мужчины, женщины:

1 лёгкая атлетика Волков Михаил 
Александрович

муж, 22.07.1967 б/р МБУ СК"Дружба" ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Москвин С.М. Чемпионат ХМАО-Югры 2024, 2 место

2 плавание Медведева Надежда 
Борисовна

жен, 21.07.1961 б/р МБУ СК"Дружба"
ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Москвин С.М.
на основании протокола заседания тренерского совета муниципального 

бюджетного учреждения "Спортивный комплекс "Дружба" секции "адаптивная 
физичкская культура" от 27.01.2025 года

Юниоры, юниорки:

1
плавание, легкая 

атлетика
Ракк Грета 
Владимировна

жен, 17.08.2006 III юн МБУ СК"Дружба" ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Москвин С.М. Первенство ХМАО-Югры 2024, 1 место

Ю ноши, девушки:

1 лёгкая атлетика, 
плавание

Катаргулова Милана 
Марсельевна

жен, 05.09.2011 б/р МБУ СК"Дружба"
ХМАО-Югра, г. 
Ханты-Мансийск

Москвин С.М. Первенство города Ханты-мансийска 2024, 1 место


